
 

 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       移動夜間例会  岡谷パークホテル 午後 7 時  

 

 4 回目の移動夜間例会です。 

 本例会は坂井忠彦会員さんより、懐かしい日本を代表する大作曲家古賀政男メロ

ディのギター演奏を聴かせて頂きます。 

  

古賀政男は昭和の作曲家で国民栄誉賞を受賞されております。少年時代に弦楽器

に目覚め、青年期にはマンドリン、ギターのクラシック音楽を研鑽、大正琴をこよ

なく愛し、国民的な作曲家としての地位を確立、クラシックの正統派藤山一郎から

演歌の女王・美空ひばりまで幅広く、その作品は 5000 曲とも言われております。 

 

 北原白秋でおなじみの水郷豊かな福岡県柳川の近くで幼年期を過ごし、青年時代

は苦学して明治大学に入り「明治大学マンドリン倶楽部」の創設に参画、卒業後は

日本コロンビアの専属となり、作曲家古賀政男として不動の座を保ち、終戦直後の

廃墟の野原に愛情の歌声が湧き上がるような歌を作曲する事を念頭におき創作活動

をしました。 

  

 本日は坂井さんにその代表作｢影を慕いて｣「酒は涙か溜息か」｢湯の町エレジー｣ 

｢悲しい酒｣を演奏して頂きます。 

 その他主な作品に｢丘を越えて｣｢サーカスの唄｣｢東京ラプソディ｣｢誰か故郷を想

わざる｣｢無法松の一生｣｢東京五輪音頭｣｢柔｣などがあります。今夜は素晴らしい夜間

例会になる事と思います。 

 

 

親睦委員会 24 日(土)ボーリング大会は 4:30 ゲームスタートです。懇親会は 4:45

頃に湖苑にて行います。よろしくお願いします。 

委員会報告 

会 長 挨 拶 

 
No.2307 

OKAY
岡谷ロータリー

 一幸 

野  仁 

 泰史 

広報委員

■ 事務所／岡谷市中央町

Tel/0266-22-6939・Fa
■ 例 会／毎週火曜日

A 
クラブ 

■ 会長／竹村

■ 副会長／小

■ 幹事／小口

■ 会報･雑誌･

中畑 隆一 

長／坂井 忠彦 

1-4-12 ホテル岡谷 3F         
x/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：ｏｋａｙａｒｃ＠amber.plala.ｏｒ.ｊｐ 

 PM12:30 ホテル岡谷         

司 会：宮坂 伸           斉 唱：それでこそロータりー 

点 鐘：竹村一幸           ラッキーNo.：Ｎｏ.２３ 中畑隆一 

第 2328 回例会 2007 年（平成 19 年）2 月 20 日（火）

http://okayarc.org/


 

 

Ｉ.Ｍ実行委員会 いよいよ近づいて参りました。各委員長さんには準備をして頂い

ておりますが、次週例会終了後にＩ.Ｍ実行委員会を開催します。皆さんにお残り頂

き夫々の委員会での最終打ち合わせを行って頂きます。Ｉ.Ｍは全員参加でお手伝い

して頂くという事でお願いしておりますので、よろしくご協力の程､お願い致します。 

 

ギター演奏 古賀政男メドレー   演奏 坂井忠彦 

“影を慕いて”  

“酒は涙か溜息か” 

“湯の町エレジー” 
“悲しい酒” 

バンジョー演奏 

 “アルゼンチンタンゴ 

   ラ・クンパルシータ”  

 

 

乾杯  尾関秀雄 ガバナー補佐 

 坂井さんにこんな上等な趣味があるとは知りませんでした。私の青春

時代の曲で懐かしく思いました。 

 さて、竹村年度も良い所まで来ています。やりたい事が後 2つ程残っ

すので、皆さんにお手伝いをお願いします。また、3/4 には皆さんに

大変にご苦労をかけますが成功裏に終れますようにお願いします。皆さんも裏の芸

を坂井さんに負けないように持って頂きたいと思います。岡谷ＲＣ・カンパイ！！ 

 

ているようで

歳  濵 透 直前会長 

のＩ ガバナー補佐、竹村会長にご協力をお願い

し

お礼  畑 博明 会員 

きました講演会は滞り無く終了できまし事をご報告し、感

万

3/4 .Ｍには是非、尾関

ます。当日は楽しい交流会も計画しております。全員参加でご協力を

お願いします。岡谷ＲＣ・バンサイ！！ 

 

 

 先日、ご案内させて頂

謝申し上げます。本当にありがとうございました。 
2006-2007 年度 RI ﾃｰﾏ 
率先しよう  
ＬＥＡＤ ＴＨＥ ＷＡＹ


